
  

  

ROBLA A ae bea ao 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS | 
CRONOS CIA 

  

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-5D-2018-00004873 

AB. MÓNICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Lev de Compañías cispone que la Superintendencia de Compañías, Valores / 

Seguros es el crganisrmc técnico y cor autonomía administrativa, economica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, 'uncionarriento, disolución y hcurdación de las co mpar ias y otras entidades, en las circunstancias 

y condiciones establecidas por la ley, 

QUE e! artículo 360 inciso 3 ce la Ley de Compañias señala que: " Si trar seurndo el término de 39 días desde la 

notificación persistiere a mactividad, el Superintendente ccdiá declarar disuelta a da compañía y ordenar su liquidación”, 

QUE mediante Resolución No. SCVS.INC.DNASO.SD-2017-00023130 d21 24 de noviembre del 2017, se declaró la 

Disolución de varias compañías por encontrarse incursa en la causal señalada en el considerando antenor, entre la que 

consta la compañía PRITRICIMOTO S.A. “En liquidación”; la misma que segun nota de mscripción del Registro Mercant ! 

de Guayag.l no se inscribió por fecha de escritura incorrecta. 

QUIE el artícuio 9 del Reglamento de disoluc ón, iquidación, reachación de compañías, dispone que si una 

compeñía hubiere superacio la o las Caisales que motivaron la declaratoria de disolución, solamente si la resolución no 

estuviere inscrita, el Superintendente o su delegaco, a petición de parte, podrá dejar sm efecto la referida declaratoria. 

Tratándose de una resclución masiva, podrá excluir a a « las compañíes que hubierer superado la o las causales de 

cusolución. 

QUE la referida compañía se encuentra al día en sus obligac ones socie tarias; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. SCVS-"NAF-DNTH-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía denorinada PRITRICIMOTO S.A. “En liquidación”; de la Resolución 

Ro, SCVS.INC.DNASD.SD- 2017-000231309 del 24 de noviembre del 2017. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Re-olución al representante legal dé la compañía denominada 
PRITRICIMOTO S.A., mediante su ubicación por una sola vez en el sitio web institucional. 

ARTÍCULO TERCERC.- DISPONER se tome nota ce ta presente Zecotución al marcen de Resolución No. 

SCVS.INC.DNAST.SD-2017-00023130 del 24 de noviembre del 2017. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copla de la presente Resolución al irector Zonal 8 del Servicio Ce Rentas 

Internas. 

CUMPLIDO vuelva el expe Jente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendenc.. de Compañías, Velores y Seguros, en Guayaquil, a 5 de jumo de 

2018. 

   
7% 

SOLUCIÓN 
Elaboracio Per: Abg. Nelson Mo án : 

Expediente No. 176722 

Trámite: 44435 0041-18 

i 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y Avenida Y de Octubre 
Teléfonos /04) 3728500 

1 

  

 



  

  

e 

  

      
E OCHOA pra    > DF GUAYAQUIL 

  

 


